



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 2396707 El. p. linas.balsys@lrs.lt

Lietuvos Respublikos aplinkos ministru
Kęstučiui Navickui

2017-04-14 Nr. SN-S-62

Mažeikių rajono savivaldybės merui
Antanui Teniui

Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie AM
l. e. viršininko pareigas Eglei Kuklierienei

DĖL SKUNDO

2017 m. balandžio 11 d. Seime mano vardu gautas Mažeikių gyventojų Virginijaus Sungailos, gyv. ●●●●●●●●●● kreipimasis dėl Mažeikiuose, Žemaitijos ir Pavasario gatvių sankryžoje, tarp daugiabučių gyvenamųjų namų pradėtos statyti naujos degalinės.

Statoma degalinė sukėlė didžiulį aplinkinių gyvenamųjų namų gyventojų rūpestį, kad po pat daugiabučių namų langais veiklą vykdys galimai pavojingas žmonių sveikatai ir saugumui objektas.

Pareiškėjas akcentuoja, kad toje pačioje vietoje, tik kitoje gatvės pusėje yra jau seniai veikianti kita degalinė. Dviejų šimtų metrų spinduliu yra dar trys veikiančios degalinės ir keli daugiabučių namų kiemuose esantys suskystintų naftos dujų rezervuarai. Gyventojai sunerimę, kad penktos degalinės atsiradimas daugiabučių namų kvartale ženkliai padidins triukšmą, oro taršą, kels pavojų tiek suaugusiems, tiek iš mokyklų grįžtantiems vaikams. Šiuo metu statomos degalinės vietoje buvo miesto žalioji zona.

Pažymėtina, kad pareiškėjas kartu su parašymu perdavė ir 145 asmenų parašus, patvirtinančius, kad minėti asmenys prieštarauja naujos degalinės, adresu Žemaitijos g. 57, Mažeikiai, statybai.

Atsižvelgiant į pareiškėjo prašyme (*prašymas su priedais pridedamas*) nurodytą informaciją, prašyčiau jūsų, pagal kompetenciją, imtis reikiamų veiksmų sprendžiant susiklosčiusią problemine situaciją ir atsakyti, ar planuojant statyti naują degalinę minėtoje gatvėje ir atliekant poveikio aplinkai vertinimą buvo tinkamai įtraukta visuomenė, nes tokie veiksmai įteisinti Lietuvos Respublikos teisės aktuose ir neturi prasilenkti su tarptautine Orhuso konvencija, skelbiančia, kad visuomenė turi teisę ne tik gauti informaciją, bet ir dalyvauti su aplinka susijusių sprendimų priėmime. Gyventojų susirūpinimas ir protestai dėl naujos degalinės statybos Mažeikiuose yra suprantami. Šis projektas galimai prieštarauja teisės normoms ir minėtai Orhuso konvencijai, kurią Lietuva ratifikavo 2001 metais ir privalo ją vykdyti.

Dėl galimai netinkamos Savivaldybės veiklos bei nepakankamos atsakingų institucijų priežiūros atsiranda nukrypimų nuo Lietuvos Respublikos teisės aktuose įtvirtintų privalomųjų reikalavimų visumos, ko pasėkoje, yra pažeidžiamos namo bendraturčių ir kitų daugiabučiame name gyvenančių asmenų teisės į sveiką bei saugią gyvenamąją aplinką ir normalias gyvenimo sąlygas.

Remiantis Lietuvos Respublikos Seimo statutu, Seimo narys turi teisę kreiptis su paklausimais į valstybės institucijų, įmonių, įstaigų ir organizacijų vadovus ir pateikti jiems klausimų. Statuto 12 straipsnio 4 dalis numato, kad Seimo nario kreipimasi privaloma išnagrinėti ir atsakyti Seimo nariui ne vėliau kaip per 20 dienų nuo gavimo dienos.

Remdamasis aukščiau nurodytu teisiniu reglamentavimu, prašyčiau pateikti reikiamą informaciją ir dokumentaciją, įrodančią statybos teisėtumą, taip pat atsakyti, ar minėta statyba neprieštaruoja viešajam interesui bei mažeikiškių teisei į saugią ir švarią aplinką, įtvirtintai Lietuvos Respublikos teisės aktuose ir tarptautinėse sutartyse.

Apie priimtus sprendimus, prašyčiau informuoti ir pareiškėją.

PRIDEDAMA. 2017-04-11 Virginijaus Sungailos prašymas (Nr. SN-G-70) su priedais Seimo nariui L. Balsiui, 21 lapas.

Pagarbiai
Seimo narys



Linas Balsys